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N:o 35.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående för
säljning af en till Bråborgs kungsgård n:r 1 med under
lydande i Östergötlands län hörande utjord; gifven Stock
holms slott den 31 december 1906.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
Riksdagen att medgifva,

dels att den till Bråborgs kungsgård n:r 1 om 10 mantal med 
underlydande i Dagsbergs och S:t Johannes socknar samt Lösings härad 
af Östergötlands län hörande utj orden Sylthumpen i sistnämnda socken 
må med en areal af 4 hektar 92 ar, omfattande ägofigurerna niris 1064 
—1074 å en af förste landtmätaren Joh. Er. Linder år 1904 öfver egen
domen upprättad karta, från egendomen afsöndras och i enlighet med 
föreskrifterna i 8:de och följande momenten af kungl. skrifvelsen till 
domänstyrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att 
tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans 
jordbruksdomäner till försäljning utbjudas för en köpeskilling af 6,800 
kronor och med tillträdesrätt för köpare den 14 mars 1908;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, 
må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.
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De till ärendet hörande handlingar jämte kartor skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

Kungl. Maj.ts Nåd. Proposition N:o 35.

GUSTAF.

Alfred Petersson.
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Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock
holms slott den 31 december 1906.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Lindman,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Trolle, 
Statsråden: Tingsten,

Albert Petersson,
Alfred Petersson,
Hederstierna,
Dyrssen,
Hammarskjöld,
Roos,
JUHLIN,
SWARTZ.

71 :o.

Departementschefen, statsrådet Alfred Petersson anförde vidare:
Uti underdånig skrifvelse den 19 oktober 1906 har domänstyrel

sen — med förmälan att vid en å Bråborgs kungsgård n:r 1 om 10 
mantal med underlydande i Dagsbergs och S:t Johannes socknar samt 
Lösings härad af Östergötlands län under år 1905 hållen uppskattning 
för förnyad utarrendering från den 14 mars 1908 af denna egendom, 
som lämnar mer än 600 kronor i årligt arrende, uppskattningsmännen 
väckt förslag om afsöndring och försäljning af den till egendomen
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hörande utjorden Sylthumpen — jämlikt 7:de momentet i nådiga skrif- 
velsen till styrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att 
tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans 
jordbruksdomäner underställt det väckta förslaget Kungl. Maj:ts pröfning 
samt därvid öfverlämnat, bland annat, instrument öfver ofvannämnda 
förrättning samt en af förste landtmätaren Joll. Er. Linder år 1904 i 
två delar upprättad karta öfver egendomen med tillhörande beskrifning. 
Af handlingarna inhämtas, bland annat,

att egendomen, som är belägen vid Bråviken, 1,4 mil från Norr
köping, innehåller en areal af tillsammans 656 hektar 64,4 ar;

att i förenämnda areal ingår den egendomen tillhörande obebyggda 
utjorden Sylthumpen, som är belägen i S:t Johannes socken i närheten 
af Norrköping och å ofvanberörda karta betecknats med ägotigurerna 
n:ris 1064—1074 med en areal af 4 hektar 92 ar, allt åker;

att utjorden Sylthumpen, till hvilken väg finnes, af uppskattnings- 
männen åsatts ett saluvärde af 6,800 kronor; och

att Kungl. Maj:ts befallningshafvande hemställt, att utjorden Sylt
humpen måtte från egendomen afsöndras och försäljas.

Domänintendenten har meddelat, att berörda utjord vore en 
del af de så kallade Sylthumparna, hvilka vore belägna invid lands
vägen öster om Norrköping och utgjordes af jord, som förut varit 
betesmark, gemensam för flera socknar, men numera blifvit delad 
mellan respektive hemman; att å dessa jordar uppstått åtskilliga 
bebyggda lägenheter; att den lott, som tillfallit Bråborgs kungs
gård, vore belägen 4 å 5 kilometer från Norrköping; att denna 
ägolott, hvilken nu innehades af en småbrukare, ej kunde gifva full 
verksamhet för en arbetsför man, såvida han ej ägnade sig åt ett 
mera intensivt jordbruk eller trädgårdsskötsel; samt att enligt domän
intendentens åsikt ägolotten med det afstånd, som därifrån vore till 
staden, ej lämpade sig för styckning i smärre delar.

För egen del har domänstyrelsen förenat sig i Kungl. Maj:ts 
befallningshafvandes hemställan.

Åbei'opande hvad i detta ärende förekommit, hemställer jag, att 
Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva, 

dels att utjorden Sylthumpen må från egendomen afsöndras och i 
enlighet med föreskrifterna i 8:de och följande momenten i omförmälda 
nådiga skrifvelse till domänstyrelsen den 25 september 1896 till för
säljning utbjudas för en köpeskilling af 6,800 kronor och med till- 
trädesrätt för köpare den 14 mars 1908;

Bih. till Riksd. Prof. 1907. 1 Sami. 1 Afd, 25 Höft.
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dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, 
må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegen- 
domar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller 
till skogsodling tjänlig mark.

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Kungl. Höghet Kronprin- 
sen-Regenten lämna bifall; och skulle proposition i 
ämnet af den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll 
utvisar, till Riksdagen aflåtas.

Ur protokollet:
K. G. Liljesköld.
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